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Evakuering av delar av Näsetskolan F-6  
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

Grundskolenämnden evakuerar fyra klasser i årskurs 6 på Näsetsskolan F-6 till 
Åkeredsskolan F-6 under läsåren 25/26 och 26/27 utifrån pedagogiska fördelar. 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden har att ta ställning till ett förslag om att evakuera fyra klasser i 
årskurs 6 på Näsetskolan under två läsår av pedagogiska skäl.  

På grund av evakuering stoppades intag till förskoleklass på Åkeredsskolan F-6 under 
2018-2020, aktuella elever fick istället plats på Näsetskolan. Därför har Åkeredsskolan 
idag ingen årskurs 5 eller 6. Näsetskolans lokaler är inte dimensionerade för det antal 
elever som går på skolan idag. Till höstterminen 2025 öppnar nya Åkeredsskolan F-6. 
Denna skola kommer ha en beläggningsgrad på knappt 50 % när Åkeredsskolans 
evakuerade elever flyttar in.  

Utifrån ovanstående bedömer förvaltningen att det finns goda pedagogiska skäl att flytta 
elever mellan skolorna. Det skulle nyttja Åkeredsskolan F-6 bättre samtidigt som yta 
frigörs på Näsetskolan F-6 vilket bedöms gynna samtliga elever i berörda skolor.  

Förvaltningens bedömning är att det är mest lämpligt att evakuera blivande årskurs 6 på 
Näsetskolan. Dels för att hälften av eleverna i denna årskurs skulle ha placerats på 
Åkeredsskolan om det inte varit för det nämnda stoppade intaget. Dels för att nya 
Åkeredsskolan har en större idrottssal, hemkunskapssalar och närhet till Önneredsskolan 
dit eleverna åker för att läsa språkval. Att utöka skolorganisationen på Åkeredsskolan F-6 
skapar även bättre möjligheter för schemaläggning och god arbetsmiljö för personalen.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
När en skolorganisation är liten minskar samordningsmöjligheter och det kan driva 
kostnader för exempelvis vikarier och elevhälsa. Genom att evakuera årskurs 6 på 
Näsetskolan till Åkeredsskolan så bygger förvaltningen upp en större skolorganisation på 
Åkeredsskolan vilket skapar bättre förutsättningar för hela, hållbara tjänster och större 
samordningsmöjligheter vilket är ekonomiskt fördelaktigt.  

Lokalkostnaderna samt kostnader för lokalvård och underhåll påverkas inte av huruvida 
en evakuering genomförs eller inte.  

Grundskoleförvaltningen 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-04-11 
Ärendenummer GSF-2025-01693 
 

Handläggare 
Christopher Wallberg Törnbäck 
E-post: christopher.tornback@grundskola.goteborg.se 



 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen, tjänsteutlåtande 2 (3) 

Bedömning ur ekologisk dimension 
En mer effektiv användning av Åkeredsskolan bidrar till en större hållbarhet. Att 
Näsetskolan börjar röra sig mot ordinarie dimensionering gör att ytor kan nyttjas på ett 
mer hållbart sätt och underlättar för underhållsarbete som behöver göras på skolan.  

Bedömning ur social dimension 
Grundskoleförvaltningen ser att evakueringen får positiva effekter utifrån den sociala 
dimensionen. Eleverna evakueras i befintliga klasser och behåller sina lärare från 
Näsetskolan. Förvaltningen har genomfört ett möte med berörda vårdnadshavare där 
förslaget om evakuering presenterats och diskuterats. Efter mötet har vårdnadshavarna i 
blivande årskurs 6 på Näsetskolan fått ge återkoppling via en enkät om de hade 
invändningar emot evakueringen.  

En vårdnadshavare motsatte sig initialt evakueringen men efter en kort undersökande 
kontakt med vårdnadshavaren så uppfattas även denna vårdnadshavare vara positivt 
inställd. Lärare på Näsetskolan har undersökt hur deras elever ställer sig till en eventuell 
evakuering. Där var samtliga elever positiva till att få komma till en nybyggd skola. 
Särskilt de två årskurser vars elever geografiskt skulle tillhört Åkeredsskolan.  

Vissa elever kommer att få längre väg till skolan och vissa elever kommer att få kortare 
väg till skolan. Avstånden är inom gränsen för förvaltningens regelverk.  

Bedömning av barnets bästa 
En barnkonsekvensanalys har genomförts och sammanfattas enligt följande: 

• Vissa elever kommer att få en längre väg till skolan och vissa elever kommer att 
få en kortare väg till skolan, samtliga elever är positiva till evakueringen.  

• Eleverna i årskurs 6 får tillgång till anpassade lärmiljöer i och med en nybyggd 
skola. Skolan har avsatta klassrum för praktisk-estetiska ämnen som inte finns på 
Näsetskolan.   

• Eleverna får närmre till Önneredsskolan där årskurs 6 bland annat har moderna 
språk, modersmål och eventuell kulturskoleverksamhet. 

• Elevernas vårdnadshavare är positiva till evakueringen och ser att lokalerna ger 
bättre förutsättningar för kvalitet i undervisningen. Detta skapar en trygghet hos 
eleverna och bidrar till en god känsla kring elevernas skolgång.  

Sammanvägt kan inte grundskoleförvaltningen se några negativa effekter av 
evakueringen.  

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 12 maj 2025. Samverkan sker även 
på lokal nivå. 
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Ärendet  
Grundskolenämnden har att ta ställning till förvaltningens förslag om att evakuera fyra 
klasser i årskurs 6 på Näsetsskolan F-6 till Åkeredsskolan F-6 under läsåren 25/26 och 
26/27 av pedagogiska skäl. 

Beskrivning av ärendet 
Nya Åkeredsskolan F-6 är en grundskola med kapacitet för tre paralleller i årskurserna F-
6 (ca 570 elever), belägen i mellanområde Åkered inom utbildningsområde Sydväst. 

I mellanområde Åkered sjunker antalet barn i grundskoleåldern de kommande åren. Nya 
Åkeredsskolan beställdes i en tid där samtliga elevprognoser pekade mot ökningar. När 
skolan nu står redo att tas i bruk så kommer den inledningsvis knappt fyllas till 50 % av 
sin kapacitet. I och med stängd kapacitet under Åkeredsskolans evakuering har skolan 
idag inte någon årskurs 5 eller 6. De elever som skulle placerats i dessa åldersgrupper fick 
istället placering på Näsetskolan som växte från två paralleller till fyra paralleller. Det har 
orsakat ett stort tryck på lokaler och skolgårdsyta på Näsetskolan.  

För att nyttja Åkeredsskolan på ett mer effektivt sätt samt för att bygga en större och mer 
flexibel personalorganisation på Åkeredsskolan föreslår grundskoleförvaltningen att 
grundskolenämnden beslutar om att evakuera årskurs 6 på Näsetsskolan till 
Åkeredsskolan under två års tid.   

Grundskoleförvaltningens enhetschef för lokalförsörjning har delegation att besluta om 
evakuering på grund av byggprojekt, men beslut om evakuering på andra grunder behöver 
tas av nämnd.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att förslaget innebär ett mer effektivt lokalutnyttjande och 
innebär fördelar för samtliga berörda elever.  

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  

 

 

 

Maria Andersson 
Förvaltningsdirektör 
 

Annika Hellström  
Avdelningschef Utbildning 
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